
1
4
3
 

NEM Zora 

KUPNÍ SMLOUVA 

Národní filmový archiv 
Se sídlem Malešická 2706/12, 130 00 Praha 3 
zastoupený PhDr. Michalem Bregantem, generálním ředitelem 
IČ: 00057266 
bankovní spojení 
(dale jen „NFA“) 

a 

Dodavatel: LH Project trade s.r.o. 
se sídlem: Strnadova 1954/35, 326 00 Plzeň 
IČ: 05334853, DIČ: CZ05334853 
zastoupená: Ďavidem Rottenbcrnem 
bankovni spojení: 
(dále jen „Prodávající“) 

Smluvní strany shora uvedené uzavírají niže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu 
s ust. $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů, tuto 

Kupní smlouvu 

1. Předmět smlouvy 
Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných vztahů NFA a Prodávajícího, které 
vzniknou při uzavírání kupní smlouvy, jejichž předmětem bude prodej zboží 
Prodávajícího jež budou uzavírány na základě objednávek učiněných NFA a doručených 
Prodávajícímu v souladu s touto Smlouvou (dále jen „Objednávka“) a potvrzením 
Objednávek ze strany Prodávajícího. 

Tato Smlouva má povahu všeobecných dodacích (obchodních) podmínek pro Jednotlivé 
objednávky smlouvy. To znamená, že Jednotlivé objednávky se budou řídit ustanoveními 
této Smlouvy, pokud v objednávce nebude Smluvními stranami písemně sjednáno jinak. 

2. Objednávky 
Objednávka musí mít písemnou formu a musí být doručena osobně, poštou, faxem či 
elektronickou poštou oprávněným kontaktním osobám Prodávajícího. 

Kontaktními osobami pro doručování Objednávek jsou u Prodávajícího: 

Objednávka musí obsahovat identifikační údaje NFA, místo dodání. bude-li odlišné od 
Mista dodání specifikovaného v čl. 3 odst. 2 této Smlouvy. a specifikaci objednávaného 
zboží (dále jen „Předmět koupě“). Na základě této Smlouvy je možné objednat pouze



un
 

a
d
 

Predmét(y) koupě Prodávajícího, jejichž seznam tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že NFA je oprávněn činit v Objednávce návrhy na zvláštní ujednání v Jednotlivé kupní smlouvě neuvedené v této Smlouvě, včetně návrhu zvláštní úpravy práv z odpovědnosti za vady, splatnosti Kupní ceny apod. Prodávající zaručuje, že kontaktní osoby pro doručování Objednávek dle čl. 2 odst 2 této Smlouvy jsou zmocněny k přijímání takových návrhu a že přijetí Objednávky s uvedenými zvláštními ujednáními těmito osobami bude možné považovat za přijetí těchto návrhu zvláštních ujednání ze strany Prodávajícího. 

Jednotlivá kupní smlouva je uzavřena přijetím Objednávky Prodávajícím. Prijme-li P 

Smlouvou 

3. Dodání a převzetí Předmětu koupě Předmět koupě dle jednotlivých Objednávek bude NFA dodán do mista dodání dle této Smlouvy ve lhůtě do 5 pracovních dnu od data uzavření Jednotlivé kupní smlouvy/objednávky. 

Místem dodání Předmětu koupě je adresa sídla NFA uvedená v záhlaví této smlouvy, neuvede-li NFA v Objednávce jinak. 

Prodávající je povinen dodat Předmět koupě v množství a v jakosti. které jsou stanoveny v Jednotlivé kupní smlouvě. 

Smluvní strany se dohodly, že dodá-ii Prodávající větší množství věcí. než bylo ujednáno, je Jednotlivá kupní smlouva uzavřena i na přebytečné množství, avšak NFA není povinen uhradit Kupní cenu za ty věci, které byly dodány nad rámec původního ujednání. 

NFA je povinen stvrdit přijetí Předmětu koupě podpisem dodacího listu. Odepření podpisu dodacího listu se považuje za odepření přijetí Předmětu koupě. NFA neni povinen 
převzit Předmět koupě dodaný později ledaže se smluvní strany v konkrétním případě dohodnou jinak. Jedno vyhotovení dodacího listu, podepsaného NFA, zůstane Prodávajícímu a druhé vyhotovení bude předáno NFA. Podepsaný dodací list plní funkci předávacího protokolu k Předmětu koupě. 

Pracovník NFA, který Předmět koupě od Prodávajícího přejímá. je oprávněn popsat na dodacím listu stav zásilky. V případě, že množství Předmětu koupě neodpovídá Objednávce nebo dodacímu listu. anebo v případě, kdy Předmět koupě vykazuje zjevné vady, je pracovník NFA oprávněn tento nedostatek na dodacím listu vytknout. 

4. Kupní cena a platební podmínky 
Kupní cenou za Předmět koupě bude cena stanovená dle Přílohy č. 1 (dále jen „Kupní cena“). Cena je stanovena bez DPH. Ke kupní ceně bude vždy připočtena sazba DPH ve výši dle aktuálně platné právní úpravy. Tyto ceny mohou být měněny pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě řádně potvrzeného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Su. 276



1, 

Kupní cena za Předmět koupě je splatná na základě faktury vystavené Prodávajícím po dodávce Předmětu koupě NFA Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení NFA. 

Dnem úhrady kupní ceny i jakékoli jiné peněžité částky dle této Smlouvy se rozumí den připsání příslušné částky na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5. Doklady vztahující se k Předmětu koupě 
Spolu s Předmětem koupě Prodávající předá NFA písemné doklady vztahující se k 
Předmětu koupě, pokud předání těchto dokladu vyplývá z právních předpisů nebo běžné 
obchodní praxe. 

6. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 
V případě, že NFA zjistí na dodaném Předmětu koupě vady, má nárok požadovat po 
Prodávajícím, aby: 

a) dodal NFA bez zbytečného odkladu novou věc jako náhradu za věc trpící vadou; 
nebo 

b) poskytnout NFA přiměřenou slevu z Kupní ceny. 

Volba plnění dle předchozího odstavce náleží NFA. 

Prodávající nad rámec odpovědnosti za vady dle předchozích ustanovení poskytuje na 
Předmět koupě záruku za jakost. Záruční doba trvá 12 měsíců. V záruční době je NFA 
oprávněn zvolit zpusob odstranění vady obdobně jako dle předchozího odstavce. 

Vady Předmětu plnění, které se vyskytnou po převzetí Předmětu plnění v záruční době 
NFA písemně uplatní u Prodávajícího nejpozději do konce záruční doby. 

Záruka se nevztahuje na vady Předmětu koupě či jeho částí. které vzniknou zaviněním 
NFA: 

a) vdusledku nedodržení pokynu Prodávajícího či předpisů výrobce o používání 
a údržbě Předmětu koupě, byl-li NFA Prodávajícím s těmito pokyny a předpisy 
seznámen: 

b) důsledkem nedodržení provozních. bezpečnostních nebo hygienických předpisu: 

c) provedením svévolných zásahu a změn na Předmětu koupě nebo jeho násilným 
poškozením, s výjimkou výrobcem předepsaných pravidelných udržovacích praci 
vykonaných vyškolenou osobou. 

Prodávající se zavazuje všechny vady Předmětu koupě vytknuté řádně NFA dle tohoto 
článku odstranit způsobem zvoleným NFA ve Ihutě 30 dnu od obdržení oznámení NFA o 
volbě zpusobu odstranění vytčené vady. 

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci 
Vlastnické právo k Předmětu koupě a nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází 
na NFA okamžikem převzetí Předmětu koupé od Prodávajícího. 

Sir. 326



Náklady a nebezpečí Spojené s dopravou Předmětu koupě do místa převzetí dle této smlouvy nese Prodávající. 

V případě, že Prodávající bude plnit byť jen částečně prostřednictvím třetích osob. odpovídá jako by plnil sám. 

8. Ochrana důvěrných informací 
Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace. které o sobé navzájem získaly v průběhu plnění této Smlouvy, které nejsou veřejně přístupné nebo které pokládají za důvěrné V této souvislosti se zavazují zajistit utajování těchto informací též všemi zaměstnanci smluvních stran i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací této smlouvy. Za duvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv Smluvní straně újmu, bez ohledu na to zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací, dokud se tyto informace nestanou všeobecně známými. 

V případě pochybností jsou smluvní strany povinny předpokládat, že informace je duvěrného charakteru, dokud se neprokáže opak. 

Ustanovení předchozího odstavce se vztahuje na obdobi účinnosti této smlouvy a dále na období 10 let po jejím ukončení. 

Nehledě na výše uvedené Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí stím, že 
v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, je NFA oprávněn zpřístupnit či zveřejnit celou tuto smlouvu v jejím plném znění, včetně 
všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, Prodávající v této souvislosti 
souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech dalších údajů uvedených v této 
smlouvě, včetně Kupní ceny. 

9. Závěrečná ustanovení 
Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 36 měsíců ode dne jejího podpisu 
oběma Smluvními stranami. 

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze pisemně formou očíslovaných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami. 

Tuto Smlouvu lze vypovědět z jakéhokoliv duvodu nebo i bez udání důvodu 
s výpovědní dobou 2 měsice, která počíná běžet prvním dnem po doručení písemné 
výpovědi druhé Smluvní straně. 

Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit ze zákonem stanovených 
„duvodu. NFA je oprávněn od smlouvy odstoupit i v případě, že Prodávající bude 
v prodlení s dodáním Předmětu koupě více než 14 dní nebo pokud Prodávající 
opakovaně dodá vadný Předmět koupě. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou 
formu a nabývá účinnosti okamžikem doručení druhé Smluvní straně. 

V případě zániku této Smlouvy se Smluvní strany zavazují vypořádat si své vzájemné 
nároky do 30 dnů ode dne jejího zániku. 

Tato smlouvu nezakládá exkluzivní spolupráci ani pro jednu ze smluvních stran. 

Str. 4 z 6



10. 

11. 

12. 

V Praze dne 45.0 1044 V Plzni dne 09.10.2019 

  

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení 

Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany, 

Práva NFA vyplývající z této smlouvy či jejiho porušení se promicuji ve Ihuté 15 let ode dne, kdy pravo mohlo být uplatněno poprvé. 

Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabidky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podminky nabidky 

Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podminek této smlouvy 

Smluvní strany shodně prohlašují. že si Smlouvu přečetly, její obsah je pro ně jasný a srozumitelný a odpovídá jejich pravé a svobodné vůli Na důkaz svého bezvýhradného souhlasu s obsahem této Smlouvy připojují své podpisy. 

    

Na
PhDr. Michal Bregant, 
generální ředitel 

Str.526



PŘÍLOHA č. 1+ Technická specifikace 

Fakturované ceny jsou bez DPH 

Specifikace Předmětu koupě: 

Název/popis © 

l 
Dřevěné pelety dle normy ENPlus A1, baleno | 
— V pytlích po 15 kg 

V Praze dne 46. 40.2014 

NFA: 

  

Národní filmový archiv 
PhDr. Michal Bregant, 
generální ředitel 

— | Mno?ství | Cena 
vtunach | bez DPH v Ké 

ee k ELO M c m. d 
| 75 415.000,- Kč 

V Plzni dne 09.10.2019 

P

Do
/ 

/ 
# / 

Str. 676



Příloha č.1 TECHNICKÁ specifikace 

10. 

V 

12. 

Doložení certifikace kvality pelet dle normy ENPlus A1. 

Třída A1 je prvotřídní kvalita používaná v kotlích , Pelety jsou vyrobeny pouze 

z chemicky neošetřených zbytků dřeva z pil bez příměsí kůry a mohou obsahovat pouze 

0,7 % popela. 

Celkové objednávané množství : 75 t dřevěných pelet, certifikovaných ENPlus A1, 

balení v pytlích á 15 kg. Čerpání/dodávky celkového množství 75 t pelet bude 

probíhat dle dílčích/průběžných objednávek o velikosti cca 6t. 

Kupující si vyhrazuje právo snížit nebo zvýšit odběrové množství zboží, případně nedočerpat 

či přečerpat objednané množství zboží z klimatických nebo jiných mimořádných důvodů. 

V ceně jsou zahrnuty i náklady na dopravu a dopravu palet s peletami až k 

palivovému otvoru do skladu paliva kotelny. 

Cena po dobu platnosti smlouvy nebude navyšována. 

DPH bude fakturováno v takové % sazbě, jakou pro určené období vyhlásí stát. 

Fakturace bude prováděna dílčími fakturami vystavenými na základě odběratelem 

potvrzených dodacích listů. 

Lhůta splatnosti faktur činí 14 dnů od data jejich doručení odběrateli, přičemž každá 

dílčí faktura bude před uhrazením odběrateli odsouhlasena vedením Správy a údržby 

budov NFA. 

Místo dodání: dodávka zboží do objektu na adresu: Národní filmový archiv , 

Malešická 2706/12, 130 00 Praha 3 „bude prováděna postupně v termínech a v 

množství dle dohody (objednávky) odběratele, přičemž si odběratel vyhrazuje právo 

snížit nebo zvýšit odběrové množství, případně nedočerpat či přečerpat objednané 

množství zboží z klimatických důvodů. 

Dodavatel se zavazuje dodávat pelety v bezvadném stavu, dle normy ENPlus A1 av 

konstantní kvalitě po celou dobu trvání smlouvy. 

V případě neodpovídající kvality dodaných pelet je dodavatel povinen po vyzvání 

odběratele, do 5 pracovních dnů, nevyhovující pelety nahradit vyhovujícími, a to na 

vlastní náklady. 

Doba dodání: Dodavatel se zavazuje dodat objednané pelety do 5 pracovních dnů 

od doručení objednávky. Ta bude doručena e-mailem. 

  
 


